



ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.12.2014 № 493

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Самарской области

В целях приведения нормативных правовых актов Правительства Самарской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 05.09.2007 № 158 «О мерах социальной поддержки студентов высших учебных заведений Самарской области по оплате проезда на автомобильном транспорте пригородного и междугородного (внутриобластного) сообщения» следующие изменения:

в наименовании, пунктах 1 и 2 слова «высших учебных заведений Самарской области» заменить словами «образовательных организаций высшего образования Самарской области»;

в пункте 4 слово «Путько» заменить словом «Пылева»;

в Порядке предоставления мер социальной поддержки студентам высших учебных заведений Самарской области по оплате проезда на автомобильном транспорте пригородного и междугородного (внутриобластного) сообщения:

в наименовании слова «высших учебных заведений Самарской области» заменить словами «образовательных организаций высшего образования Самарской области»;

в пункте 1 слова «студентам аккредитованных высших учебных заведений Самарской области (далее – высшие учебные заведения)» заменить словами «студентам, обучающимся в образовательных организациях высшего образования Самарской области, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам бакалавриата, программам специалитета или программам магистратуры (далее соответственно – студенты, высшие учебные заведения),».

2. Внести в постановление Правительства Самарской области от 24.07.2014 № 426 «Об учреждении и порядке назначения стипендии имени Н.Д.Кузнецова для обучающихся в федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего профессионального образования «Самарский государственный аэрокосмический университет имени академика С.П.Королёва (национальный исследовательский университет)» следующие изменения:

в наименовании, преамбуле, пунктах 1 и 2 слова «бюджетном образовательном учреждении высшего профессионального образования» заменить словами «автономном образовательном учреждении высшего образования»;

в наименовании и пункте 1 Положения о порядке и условиях назначения стипендии имени Н.Д.Кузнецова для обучающихся в федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего профессионального образования «Самарский государственный аэрокосмический университет имени академика С.П.Королёва (национальный исследовательский университет)» слова «бюджетном образовательном учреждении высшего профессионального образования»

заменить словами «автономном образовательном учреждении высшего образования».

3. Внести в постановление Правительства Самарской области от 09.07.2008 № 278 «О предоставлении субсидий негосударственным образовательным учреждениям высшего профессионального образования, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения указанным учреждениям затрат в связи с оказанием ими образовательных услуг в части расходов на подготовку кадров по специальности «Организация работы с молодежью» следующие изменения:

наименование изложить в следующей редакции:

«О предоставлении субсидий частным образовательным организациям высшего образования, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения указанным организациям затрат в связи с оказанием ими образовательных услуг в части расходов на подготовку кадров по направлению подготовки «Организация работы с молодежью»;

в преамбуле слова «по специальности» заменить словами «по направлению подготовки»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить, что к расходным обязательствам Самарской области относится предоставление субсидий частным образовательным организациям высшего образования, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения указанным организациям затрат в связи с оказанием ими образовательных услуг в части расходов на подготовку кадров по направлению подготовки «Организация работы с молодежью».»;

в пункте 4 слово «Овчинникова» заменить словом «Пылева».

4. Внести в постановление Правительства Самарской области от 11.03.2009 № 101 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий

негосударственным образовательным учреждениям высшего профессионального образования, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения указанным учреждениям затрат в связи с оказанием ими образовательных услуг в части расходов на подготовку кадров по специальности «Организация работы с молодежью» следующие изменения:

наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий частным образовательным организациям высшего образования, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения указанным организациям затрат в связи с оказанием ими образовательных услуг в части расходов на подготовку кадров по направлению подготовки «Организация работы с молодежью»;

в преамбуле слова «по специальности» заменить словами «по направлению подготовки»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий частным образовательным организациям высшего образования, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения указанным организациям затрат в связи с оказанием ими образовательных услуг в части расходов на подготовку кадров по направлению подготовки «Организация работы с молодежью».»;

в Порядке предоставления субсидий негосударственным образовательным учреждениям высшего профессионального образования, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения указанным учреждениям затрат в связи с оказанием ими образовательных услуг в части расходов на подготовку кадров по специальности «Организация работы с молодежью»:

наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок предоставления субсидий частным образовательным организациям высшего образования, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения указанным организациям затрат в связи с оказанием ими образовательных услуг в части расходов на подготовку кадров по направлению подготовки «Организация работы с молодежью»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок устанавливает механизм предоставления за счет средств областного бюджета на безвозмездной и безвозвратной основе субсидий частным образовательным организациям высшего образования, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения указанным организациям затрат в связи с оказанием ими образовательных услуг в части расходов на подготовку кадров по направлению подготовки «Организация работы с молодежью».»;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Субсидии предоставляются в целях возмещения частным образовательным организациям высшего образования, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области (далее – Организации), затрат, понесенных Организациями в текущем финансовом году в связи с оказанием образовательных услуг в части расходов на подготовку кадров по направлению подготовки «Организация работы с молодежью».»;

в пункте 4:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«наличие у Организации лицензии на осуществление образовательной деятельности по образовательной программе высшего образования по направлению подготовки «Организация работы с молодежью».»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«предоставление Организацией образовательных услуг по подготовке кадров по образовательной программе высшего образования по направлению подготовки «Организация работы с молодежью»»;

в пунктах 6, 8 слова «по специальности» заменить словами «по направлению подготовки»;

в пункте 7:

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«копия лицензии Организации на осуществление образовательной деятельности по образовательной программе высшего образования по направлению подготовки «Организация работы с молодежью»»;

в абзацах седьмом и девятом слова «по специальности» заменить словами «по направлению подготовки».

5. Внести в постановление Правительства Самарской области от 27.10.2010 № 517 «Об установлении расходного обязательства Самарской области по предоставлению субсидий негосударственным образовательным организациям высшего образования, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, на оказание образовательных услуг по программам повышения квалификации по профилю основной профессиональной образовательной программы «Государственное и муниципальное управление» следующие изменения:

в наименовании, пунктах 1 и 2 слово «негосударственным» заменить словом «частным»;

в Порядке определения объема и предоставления субсидий негосударственным образовательным организациям высшего образования, осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, на оказание образовательных услуг по программам повышения квалификации по профилю основной профессиональной образовательной программы «Государственное и муниципальное управление»:

в наименовании, пунктах 1 и 3 слово «негосударственным» заменить словом «частным»;

в абзаце втором пункта 4 слова «лицензии на право ведения» заменить словами «лицензии на осуществление»;

в абзаце четвертом пункта 7 слова «лицензии на право ведения» заменить словами «лицензии на осуществление».

6. Внести в постановление Правительства Самарской области от 29.10.2010 № 570 «О мерах социальной поддержки выпускников образовательных учреждений высшего и среднего профессионального образования, обучающихся по педагогическим специальностям» следующие изменения:

в наименовании, преамбуле, пункте 2 слова «образовательных учреждений высшего и среднего профессионального образования» заменить словами «образовательных учреждений высшего образования и профессиональных образовательных учреждений»;

в пункте 1:

в абзаце первом слова «образовательных учреждений высшего и среднего профессионального образования» заменить словами «образовательных учреждений высшего образования и профессиональных образовательных учреждений»;

в абзаце четвертом слова «образовательном учреждении высшего профессионального или среднего профессионального образования» заменить словами «образовательном учреждении высшего образования или профессиональном образовательном учреждении»;

в пункте 4 слово «Овчинникова» заменить словом «Пылева»;

в Порядке предоставления мер социальной поддержки выпускникам образовательных учреждений высшего и среднего профессионального образования, обучающимся по педагогическим специальностям:

в наименовании, пункте 1 слова «образовательных учреждений высшего и среднего профессионального образования» заменить словами

«образовательных учреждений высшего образования и профессиональных образовательных учреждений»;

в пункте 3 слова «образовательном учреждении высшего профессионального или среднего профессионального образования» заменить словами «образовательном учреждении высшего образования или профессиональном образовательном учреждении».

7. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый
вице-губернатор –
председатель Правительства
Самарской области



А.П.Нефёдов